

## सूचना

**विषय:** कोयला खान विनियम, 2017 एवं धात्विय खान विनियम, 1961 के अंतर्गत ओवरमैन, फोरमैन तथा सर्वेक्षक सक्षमता प्रमाण पत्र परीक्षा के आयोजन संबंध में ।

### खान अधिनियम, 1952

कोयला खान विनियम, 2017 के अधीन सर्वेक्षक / ओवरमैन सक्षमता प्रमाण पत्र हेतु परीक्षा - 2020

एवं

धात्विय खान विनियम, 1961 के अधीन सर्वेक्षक / फोरमैन सक्षमता प्रमाण पत्र हेतु परीक्षा - 2020

कोयला खान विनियम, 2017 के अंतर्गत ओवरमैन तथा सर्वेक्षक सक्षमता प्रमाण पत्र परीक्षा एवं धात्विय खान विनियम, 1961 के अंतर्गत फोरमैन तथा सर्वेक्षक सक्षमता प्रमाण पत्र परीक्षा, जिसका आयोजन दिनांक 26 एवं 27 सितंबर 2020 को प्रस्तावित था, कोविड-19 महामारी के कारण अब दिनांक 10 एवं 11 अक्टूबर 2020 को आयोजित की जाएगी।

उक्त परीक्षाओं में सम्मालित होने के लिए, पूर्ण रूप से भरे हुए आवेदन पत्र जमा करने की अंतिम तिथि दिनांक 28.07.2020 से बढ़ा कर दिनांक 11.08.2020 (संध्या 6.00 बजे तक) कर दी गई है। अन्य विस्तृत विवरण खान सुरक्षा महानिदेशालय के वेबसाईट - [www.dgms.gov.in](http://www.dgms.gov.in) पर उपलब्ध है।

### NOTICE

**Subject:** Postponement of Overman, Foreman & Surveyor Examinations 2020 under the CMR, 2017 and MMR, 1961.

### THE MINES ACT, 1952

EXAMINATIONS FOR SURVEYOR'S/OVERMAN'S CERTIFICATE OF COMPETENCY-2020  
UNDER THE COAL MINES REGULATIONS, 2017

&

EXAMINATIONS FOR SURVEYOR'S/FOREMAN'S CERTIFICATE OF COMPETENCY-2020  
UNDER

THE METALLIFEROUS MINES REGULATIONS, 1961

Due to COVID 19 pandemic, the proposed dates for Overman's and Surveyor's Certificate of Competency Examination 2020, under the Coal Mines Regulations, 2017 and for Foreman's and Surveyor's Certificate of Competency Examination 2020, under the Metalliferous Mines Regulations, 1961, is hereby **postponed** from 26<sup>th</sup> & 27<sup>th</sup> September, 2020 to **10<sup>th</sup> & 11<sup>th</sup> October, 2020**.

The last date for submission of completed application forms for the above examination is hereby **extended** from 28.07.2020 to **11-08-2020 (i.e. Tuesday, up to Evening 6.00 PM)**.

Please visit [www.dgms.gov.in](http://www.dgms.gov.in) for further details.

सुन-पुन-पुन  
28/07/2020